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Mepielenik minden nap 

iétM és 
ürneputéiii nap kivételével.

A lap szellemi és anyagi 
részét érintő Összes kül­
demények a szerkesztőség 

agy a kiadóhivatal címére 
küldendők.

Szerkesztősé; és kiadóhivatal
’tt. kér.. Arany János-utca 8ss

reíeiős szerkesztő: Di. Nagy László.

És mégis megmoz­
dult a főid

Sopron városában. Eljöttek mind- ! 
nyáján, az élők és a holtak, hogy ' 
tanúbizonyságot tegyenek a te- I 
temrehivás óráján. Tanubizony I 
ságot a gonoszok ellen, a rá­
galmazók ellen, a hitetlenek és 
kétségbeesettek ellen arról, hogy 
ős Sopron városa magy ma 
rád. A holtak szelleme az élők 
boldogságáért lelkesített, az élők 
halottaik nyugalmáért lelkesed 
tek. Ez a lelkesedés mozgásba 
hozta a földet.

A soproni népszavazás nem- , 
csak népitétet voit. A feldara­
bolt magyar föld szelleme hal­
latta szavat. Ezt a dörgő szóza 
tót, mint a diadala hirdető ha­
rangszót nemcsak Bícsben, de 
Párisban és Newyorkban is meg i 
hallhatták. Csattanó cáfolat volt I 
ez minden bécsi hazudó- 
zasra, hatalmas tiltakozás a zsák 
mányra éhes párisi osztozkodók 
kapzsisága ellen, komoly szem­
rehányás Newyorknak a wilsoni 
elvek komolytalan betartását.

De volt ebben a harsogó 
hangban nekünk magyaroknak 
is lelkesítő szózat: >Ha az élők 
el akarnák hagyni ezt a hazát, 
a halottak visszatartanák őket!» 
Az a magyar rög, melyet évszá­
zadok óta idegen nyelvű nem­
zetiség lába taposott, amely év 
századokon át annak a kenyeret 
adó édes anyja volt, elszakitha- 
tatlanul hozzátapadt az idegen 
nek szivéhez. És hiába a fegy­

ver, hiába a fenyegetés, az álnok 
hazudozás és vesztegetés, ma­
gyar mivoltát soha semmiféle­
kép meg nem változtatja. Idegen 
halott hamva egylént keveredik 
benne a mienkkel, az idegennek 
á ma, reménye egyformán sarjad 
a mienkkel. A magyar rög meg­
tanít szeretni a hazát.

A magyar rög nem engedi 
magát elhagyatni, akiket a táp 
Iáit a bölcsőjétől.

A magyar rögben mágneses 
erő is van.

Ne csüggedj hát kicsiny hitű 1 
Ha majd a Kárpátokon belül 
mindenütt megszólal a magyar 
föld, mozdulása a te feltámadá­
sod leszen. Soós Tamás.

Kecskemét ünnepii a soproni győzelmet.
A város közönsége táviratilag üdvözli Sopron lakosságát.

— Fáklyásmenet. — Népgyülés
Sopronvidékén véget ért a nép­

szavazás s szombaton délután 
hirdettek ki az eredményt, mely 
szerint Magyarország mellett le­
szavazod 15 434, Ausztria mellett 
8227 lakos. A magyar többség 
ennélfogva 65'16 °/o. A százalék­
arány magában a városban bele­
értve ?. közigazga asilag idetar­
tozó Brennberg bányatelepet is, 
még ennél is kedvezőbb 73°/o.

Szombaton dé után 6 órakor 
Sopron valamenny' templomában 
megkondultak a harangok és egy 
teljes órán át zugtas. Az orszá 
gos örömből Kecskemét város 
közönsége is méltóként kiveszi 
részét. Ma reggel a polgárn-esler 
a városi tanács megbízásából 
Kecskemét város közönségé ne­
vében üdvözlő táviratot küldött 
Sopron varos lakoss. ;á"ak, amely

legnagyobb m yróbáltatások

LEGÚJABB.
Elkészült a vádirat a letartóz­

tatott képviselők ügyében. 
Lázadás miatt kerülnek a bíróság elé.
A királypuccs miatt letartóztatásban levő képviselők bűn' 

ügyében a kir. ügyészség elkészítette a vádiratot.
A terjedelmes vádirat Andrassy Oyula gróf, Rakovszky István, 

Oratz Gusztáv, Sigray Antal gróf, Boroviceni Aladár, Lorenz Jó­
zsef, Alexa, András, Krav István és Schnitzer Ágoston terhelteket 
búntetótörvénykönyv 153. szakaszának harmadik pomjába továbbá 
a 154 és 155. szakaszokba ütkó>ő lázadás bűntettével vádolja meg.

Az ügyészség által vádba fogott terheltek közül — mint is­
meretes — eddig hatan vannak előzetes letartóztatásban, és pedig: 
Andrássy, Rakovszky, Oratz, Sigray, Boroviceni és Lorenz száza 
dós: a rnegvádlott másik három vádlott ezidő szerint is szabadié 
bon van.

Az ügyészség vádiratának rendelkező részeben megjelöli a 
bünpörre illetékes bíróság gyanánt a budapesti kir. büntetőtör- 
vényszéket és ilyen módon állást foglalt amellett, hogy a bünpör 
nem statáriális, hanem a rende- büntető eljárás alá tartozik.

A vizsgálóbíró által hozott végzés ellen kétfoku felfolyamo­
dásnak var helye. Második fokban a vádtanács és végső fokon a 
királyi ité'őtábla dönthet.

Mindenki megszabadulhat lombardadósságáiól.
Január ; ■ ’g lehet csak fizetni 

a vagyonváltságot ezer koronás 
kedvezményes búzaárat véve ala­
pul. Az e.;Sz vagyonváltság fe 
lét lehet lombard kölcsönnel fi­
zetni.

A hadi.ő.usúr lombard adós 
ságok sut in érintik a banko­
kat, de sí vn érintik a gaz­
dákat is, kik: k feje fölöd olt 
függ a pe.uez Költséges fenye­
getése. A kormány a lombard 

közepette is hű maradt hazájához! 
földiéhez.

Ma • 'után minden házra ki­
tűzik a háromszinü nemzeti lo­
bogót, este 6 órakor pedig a
jogaszegyesulet Kecskémet város 
összes társadalmi egyesületének 
és sz iskoláknak bevoná-ával 
lampionos fáklyásmenetet rendez. 
A iáklyásmenelen résztvesznek a 
felkelő kecskeméti fiuk is, akik­
nek elsősorban köszönhető, hogy 
a leheletier.nel szembeszáliva ezt 
a fényes diadili kivívtuk. A fák- 
lyásm.-netre a gyülekezés 6 óra 
előtt a Kossuth szobornál. Innen 
indul el a menet a Körösi utcán 
és .1 Rakócv u”” ‘ vissza 
a nagyién-p:> ahol egyik

i fölkelő vezer mór beszédet, a 
' Polgári Dalkör pedig nazafias 
I énekszámokat ad elő. Az ünne- 
I pé'y ezután véget ér.

I tartozások fizetésére 1925 ig idő- 
I haladékot adott. Sokan örvendez 

nek ennek a haladéknak, pedig 
senkinek nincs oka örülni A 
mai búzaár talán soha nem lesz 
többet, de 4 év múlva bizonyo­
san nem. És soha nem lesz olyan 
könnyű a pénz, mint most. 925 
ben pedig bizonyosan többet fog 
érni, tálán tizszeren is, mint ma.

Aki tehát ma kifizet: lombard- 
tariozását, nyugodtan alhat, míg 

aki halogatja, majd 25 bei: az 
énekes pénzből lesz kényben 
kiizzadni az’. És ha most tizet, 

! élvezi azt az óriási előnyt is, 
! hogy január 15 ig vagyonvaífsá- 
’ gátak felét ezzel a hadikölcsön- 
| nel róhztja le, így kettős tehertől 

mentesíti magát -, amit a vámon 
i elveszít, megnyeri a réven.

Műkedvelő előadás
A1 , . felsőkereskedelmi iskola 

növendékeinek második előadása 
is a legle jesebb siker jegyében 
zajlott ic. Az uj kollégium dísz­
termét isme zsúfolásig megtöltő 

; közönség nagy gyönyörűséggel 
| élvezte a megismerem előadást’ s 
I melegen, telkesen ünnepelte az 
j összes szereplőket, akik oda- 
■ adásta-, lendületű játszottak.

A Remény é vigasztalás, 
c. darabban Szabó Márta, Luszka 

! Mária és Simái?. Mária arattak 
I nagy sikert, akik mily érzéssel, 
I közvetlenséggel játszották szere- 
. püket. Sikerűkoen o-.ztoztak tár- 
1 saik, Tesz Ida, Nagy Margit 
I Varga Margit stb. Nagyobb, ne- 
I hezeob feladat elé állította sze- 
| szereplőit a 'Csipkerózsa, el­

játszása. Azonban itt is fényesen 
I oldották meg feladatukat. M<cz- 

ner Teréz, Szabó Kata rutinosan, 
I ügyesen játszottak könnyedén, 
| otthonosan mozogtak a szín na- 
I dón. Szépen énekeltek Szittyái 

Márta, Topscher Erzsébet és Pa­
lásti Rózsa. Nagy tetszéssel ta­
lálkozott a iepkek, tündérek, ud­
varhölgyek és lovagik tánca, 
kedves mozdulataikkal, megjele­
nésükkel teljesen lebilincseltek

i a közönséget. Zajos tapsol vívott 
ki Seiler Magda és Tárnok Má- 
ria-egyűttese. Oly kedvesen és 
ügyesen táncoltak, hogy fárasztó 
táncukat nekik is meg kellett 
ismételni. Az élőképekben a fel­
sőkereskedelmi iskola növendé­
kei működtek Közre. Hogy a két 
napi előadás oly fényes sikerű 
volt, abban nagy érdeme van a 
Két főrendezőnek, dr. Lőc^ey 
Maria és Jobbágy Olga tanár­
nőknek. Nagy hozzáértéssel, pá­
ratlan türelemmel tanították be 
a darabokat; továbbá Lovass 
László tanárnak, aki az ének­
számokat és Ujfalusi Bella mü-

I vesznének, aki a táncokai tani- 
I totla be rövid idő alatt nagy 
I sikerrel. Barcza József igazgató 
I a második előadás szünetében 
I az iskola nevében mondott kö- 
| szönelet a közönség érdeklődé- 
I séért és a szülök áldozatkészéé- 
I géért. Mi pedig e helyt tolmá- 
i CS°'ÍU\ a jelenvolt közönség kö- 
I szönetét az iskolának a szerzett 
1 kedves percekért, tanulságos szó 
I rakozásért.
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A Gyermekmenhely karácsonya
'A gyermekmetthelyi szegény 

gyermekek karácsonyfájára ed­
dig a következő adományok ér­
keztek be :

Kecskeméti Szövetkezeti Áru 
forgalmi Rt. 1000 K, Kecskeméti 
Takarékpénztári Egyesület 500 K, 
Kecskeméti Kereskedelmi Iparhi 
telintézet és Népbank 500 K, 
Kecskeméti Sertéshizlalók Gőz 
malma 500 K, Biczó Benjámin 
300 K, Leitner Sándorné, Kecs 
keméti Gazdasági Gőzmalom, 
Platter János, Fiuktus Rí. 200— 
200 K, Fehér utóda Katz 150 K, 
Réthey Gyula, Springert JSarnu, 
Székely gyógyszerész, S rközi 
Lestár és Szőllősi, Tóth Ltván 
gyógyszerész, dr. Farkas gyógy 
sztrész, Fekete Soma, Mintsek 
Géza, Fekete Gyula, dr. Dömö 
tör I tván gyógyszerész, Bódogh 
József, Kecskeméti Hitelszövet 
kezet, Csorba János gyógysze­
rész, Kecskeméti Áll. Fogyasztási 
Szövetkezet, Fuchs Samu, Ke 
meny I, Ábrahám Márton, Ró 
zenbiUnr Antal cég 100 — 100 K, 
Ergel Jrkab, Siklósi gyógytar, 
Burián Lajos, Mutlr Sándor, Polló 
László, Szabó Anial, Bátor! Ist 
vám 50- 50 K, Hot.iyák drogéria,
S. Tóth Ferenc, Katona gyógy 
tar 30—30 K, Kellermann Bernét, 
Szabó drogéria, Egressi Miklós, 
Zimay Pál gyógyszerész 20—20 
K, N. N. 10 K, Komor Gyula 
könyvkereskedő 10 drb ifjúsági 
könyv A nemes szivü adakozók 
fogadják az igazgatóság hálás 
köszönetét.

— A szociáldemokraták 
győztek az Általános Fo­
gyasztási Szövetkezet vá­
lasztásán. A fővárosban vasár 
nap (ártották meg a választáso 
kát az Általános Fogyasztási 
Siövetkezet igazgató tagsága 
ügyében, amely a szociáldemok 
ráták óriási győzeimévei végző­
dött. 28 szavazó helyen 18754 
szavazatot szociáldemokraták, — 
2247 szavazatot pedig a kérész 
tényszocialisták kaptak. Minden 
kerületben megbuktak a keresi- 
tényszocialisták jelöltjei.

A soproni népszavazás 
emlékei.

Zsúfolt vonat folyosóján csupa 
szavazó közt utazom Sopron fe é. 
Didergő tagjaimat bizony csak a 
lelkesedés füt'. Még a trianoni 
határ előtt igazolványvizsgáiat 
van. A vizsgáló tiszt civilben van, 
szava csupa nyájasság. Nemhogy 
akadályozna, még inkább segí­
tene átkelni a határon. Fel-zilágo 
sitást is önként kinál, de nem 
tartóztatom. Tudom, hogy csak 
azért vizsgál, nehogy Sopronban 
feltartson az ántánt katonai kor­
don.

Sötét estére étkezünk Sop­
ronba. Apró francia és még ap 
róbb olasz katonák villogtatják 
szuronyukat a pályaudvaron. 
Egyetlen kijárás feié zsúfolódik 
a tömeg. C -.upa ismerős, remény­
ben ragyogó szemet látok. Egy­
kettőre átesünk az igazoláson. 
A pályaudvar előtt újabb meg 
lepetést tartogat az előzékenység. 
A setmeczi bányász és erdész 
ifjak barátságosan megkérdeznek 
mindenkit, van e lakása s már 
viszik is a hajléktalanok#*.

Metsző hideg szél fu Becs fe­
löl. Mindenki siet. Magam is

NAPI HÍREK.
— Mindenünnen. Andrássyé 

kai kiadta a Ház, 61 en a kiad- 
tás mellett, 32 en ellene szavaz 
tak. — Az uj román kormány 
megalakult. — A magyar és osz­
trák közlekedésügyi tárgyalások 
eredményeként a napokban újból 
megindul a forgalom Ausztriával. 
— Lloyd George általános európai 
konferenciát akar összehívni. — 
Karácsony második napján vesz 
szűk át Sopront, a jóvátétel! bi­
zottságtól. — A magyar katoli 
kusok felírtak j pápához Magyjr- 
ország támogatása • getf.

— A fáklyásmenet lendező 
i égé felkéri a Polgári Dalkör és 
a Jogász Egyesület tagjait, hogy 
a rna este 6 órakor tartandó fák­
lyásmeneten va’ó részvétel végett
6 óra előtt a városháza csarnoká­
ban gyülekezzenek.

— Felhívás a lakossághoz. 
Felhívjuk a lakosság, különösen 
a háztulajdonosok figyelmét, hogy 
ma délután házukra tűzzék ki a 
rumze’iszinü lobogót, a soproni 
népszavazás diadalának megün 
neplése végett.

— A december havi th 
közgyűlést, amelyen rendkívüli 
fontos tárgyak szerepelnek, f. hó 
30 án, pénteken délelőtt 9 óra­
kor tartják meg.

— Az esti iparművészeti 
rajztanfolyantra beiratkozott 
összes hallgatók feikéretnek, 
hogy f. hó 21 én, szerdán este
7 órakor régi reáliskola I. em. 
5. sz. termében tartandó énekez 
létén teljes számban megjelenni 
szíveskedjenek.

— A Prot. Egyesületben 
vasárnap délután 5 órakor Klein 
Gyula fógimn. tanár tartott érté 
kés előadást a nagvzámban meg 
jelent közönség előtt.

— A vagyonadó behajtása. 
Az 1920/21. évre kivetett va­
gyonadók behajtására a végre 
hajtást megkezdették. Fegyelmez 
teljük a közönséget, hogy ezt 
az adó* most már sürgősen 
f zetni kell az 1919. évre kive 
tett adóösszeg a’apján.

I igyekszem villamosra. A kalauz 
csak úgy önti a tréfát magából. 

' Jegyet is csak magyart ad min­
denkinek. De megváltozóit ez a 

| város, itt ms mindenki jókedvül 
Pedig holnap sorsdöntő nap lesz.

Baráti esalád vendégszeretete 
i melegénél kacagjuk a kedélytelen 
i bécsi szél sivitását s boldog iz 

galomrna) szálazgotjuk a holnapi 
nap fordulatait. Meleg kályha 
mellett jólesik rémhíreket is hal­
lani. Megtudjuk, hogy nagy ve 

i szély fenyeget bennünket: Ág 
falván osztrák nehéz tüzérség 
áll s halomra lövi a várost, ha 
Magyarországra szavaz. De nem 
hagy el a remény: már ántánt kato­
naság ment ki, hogy visszatérésre 

| bírja őket, sőt az 500 apró án- 
j tánt törpét reguláris magysr ka­

tonasággal egészítették ki, hogy 
biztonságban legyünh. Öh, soha 
biztosabban nem éreztük magun 
kát Sopronban! Soha magya 
rabbnak nem tudtuk a várost.

Pedig jó lesz félnünk I Hatal­
mas oszMk propaganda dolgo 

| zott. A Oedenbürger Zeitung 
' nyomdája ezerszám ontotta a 
! propaganda iratokat s ahol ez 

nem használt, fenyegetéssel ter­
rorizáltak és nagy pénzekkel 
vesztegettek. Jó, hogy ántánt pa

— Gondoskodás a katonai 
özvegyekről. A népjóléti es 
munkaügyi miniszter rendeletet 
telt közzé, hogy a XII. rangosz­
tálybeli nem hivatásos katonai 
havidíjasok, (zászlós) özvegyeire 
és árváira is kiterjeszti a többi 
rangosztálybeli nem hivatásos ka 
tonai havidíjasoknál rendeletileg 
életbeleptetert felemelt dragasági 
pótlékot.

— Háromezer leszerelt tisz­
tet kell elhelyezni. Háromezer 
leszerelt tiszt elhelyezésiről kel! 
gondostolnia a honvédelmi és 
» kereskedelmi minisztereknek. 
Értesülésünk szerint a kél mi­
nisztérium már el is Készült az 
erre vonatkozó rendelet terveze 
lével. Jelenleg így kötelező arány­
szám felállításán dolgoznak, amely 
alapján az egyes vállalatok tiz 
alkalmazott után egy elbocsátott 
tisztet, illetve hadirokkant kato­
nái Lnnének kötelesek elvállalni, 
E terv nem uj, mert Angii* és 
Németország ugyanilyen módon 
oldotta meg a kérdést.

— A karácsonyfa-árusítás 
szabályozása. A belügyminisz­
ter rendeletet té t közzé, hogy a 
karácsonyfákat csak abban az 
esetben lehet eladni, ha az eláru 
sitó a karácsonyfák szerzését hi­
vatalos bizonyítvánnyal igazolja.

— Az Egységes Párt ügyé­
ben f. hó 20 án délelőtt 10 óra­
kor a városháza közgyűlési tér 
mében értekezletet tartunk, amely­
re Kecskemét 1. és II. kerületé 
nek mindazon választóit, akik a 
magyar nemzeti egység szüksé 
gél érzik és annak megteremté­
sén munkálkodni hajlandók, ez 
ufón hívjuk meg. Héjjas Mihály, 
Farkas Ignácz, dr. Iványosi Szabó 
László.

— A közigazgatási bízott 
ság f. hó 20 án, kedden délután 
3 c-rakor ülést tart.

— Országos vásárok. Mező 
túron dec. 31-én és jan. l én, Pili 
sen pedig jan 1 én országom vá 
sár lesz. Mezturon az első napon 
állat , másnap pedig kirakodó vá 
sár. Vészmentes helyről minden 
féle allai felhajtható mind a két 
helyre.

rancsra minden italmérés, korcs 
ma zárva van, mert a fejünk ép 
ségéről se volnánk biztosítva. 
Csupa plakát a város, alig me­
nekült tőle egyház is. Igaz, hogy 
mára c-ak magyar hazafias szel 
lemü plskátok maradtak a fala 
kon, meri a főiskolások zz osz­
trák plakátokat egy szálig letép 
ték s még a helyét is levakarták, 
vagy átragasztották. Persze, hogy 
ez nem ment simán. Egypár be 
tőrt fej, kiszúrt szem és rokkant 
borda maradt utána. Sőt még 
több is, de az már régen volt. 
A főiskolások nem maradtak 
adósok.

Nagyszerű gyerekek ezek az 
erdészek, bányászok. Sopron 
büszke lehet vendégeire. Néhány 
nappal a szavazás előtt vapy 100 
graci Bürschenschaft-bcli iegeny 
merészkedett át a határon. Dol­
gozták a kerületeket éjjel nappal. 
Megtévesztésül még a selmeciek 
jelvényeit is magukra vették. Több 
se kellett a selmeci fiuknak. Le­
szedték saját jelvényeiket, — hisz 
ők úgyis ismerik egymást, — 
de akit jelvénnyel megfogtak az 
utcán, azt bitorlás címen rendőr 
ség kezére adták. így csakhamar 
kitoloncoltat iák az egész társa-

I ságot.

— Hirdetőinket kérjük, hogy 
a nagyobb terjedelemben és pél­
dányszámban megjelenő kara 
csonyi számunkba a hirdetéseket 
már mo.>t leadni szíveskedjenek 
hogy árok előnyös elhelyezésben 
részesüljenek.

— Állami nyugdíjasok il 
ktményflzetése posta utján. 
A kormány rendeletet aoott ki, 
hogy az áll - mi nyugdíjasok, nyug- 
béresek, özvegyek és árvák ré 
szere az állampérztáraknál folyó­
sított ellátási dijakat a pénzügy 
miniszter álfal kijelölt áiiatnpénz 
tárak a postatekarék forgalmában 
is kifizethetik.

— A kecskeméti Felsőké 
rületí Függetlenségi és 48-as 
Párt és Népkor f. évi decem 
bet 26 án, 1922. évi január 8 ári, 
január 22 én, február 5 én, feb­
ruár 19 én és március 5 én 
Arany János utca 3. sz. helyise 
gében fiilérestélyt rendez, melyre 
a meghívók szétküldött J;, de a 
Kör vendéglősénél személyesen 
is átvehetők. Az elnökség

— Négyezer korona pénz, 
birság — iskolamuiasztásért. 
A győri kerületi elöljáróság négy­
ezer korona pénzbírsággal sújtott 
egy győri mészáros- es hentes 
iparost, aki két tanoncát nem vé 
tette föl az iparos tanonciskolába.

— Mit írhatunk a posta­
utalvány szelvényére? A m 
kir. postaigazgatóság felhívja a 
postát igénybevevők figyelmét, 
hogy a poslaufalványok szelve 
nyíre é a postatakarékpénztár 
esek befizetési lapjaira csak az 
utalványozott összeg rendelteié 
sét célzó rövid feljegyzés, vala 
mint a csomagok szállítólevelei­
nek szelvényére a csomagküldő 
meny rendeltetését célzó közié 
rnény van megengedve. Ezek 
szerint tehát ezentúl a hinapok 
kiadóhivatalához előfizetési díj 
címen küldött összeg rendelteté­
sének, például előfizetési díj egy 
évre, vagy hónapra stb. megje 
iölísét engedélyezte az igazga 
tóság.

REFORMÁTUSOK LAPJA 
részere hirdetéseket lapunk 
kiadóhivatala is elfogad

III —..........

Elai y teljes 
hálós és 
kony or.
2 szó akással

hálós

azonit ető.
Cin Hivatalban.

400 u ja korpa 
egészb 
tételt 
nal ka

kisebb 
azon.

Sertéshi iőzmalmá-
ba inét.

Jószág i való 
b u rg< ilogram- 
monké ironáért; 
vetni v álogatott 
étkezi • o n y a,

valód iii^onya 
állam iható a

Jí zst nalom 
rakti gében.

Még sok sok mesét tudtak ró­
luk a soproniak.

Másmp, alig virradt, megeie- 
vénülték az utcák. Egy igazi va 
sárnap ünnepi hangulata ü.t a 
borult egü városon. Fel 8-kor 
minden tciekezet a maga tem 
plomába szólította híveit, hogy 
egy forró fohásszal lélekben is 
elkészülve bocsássa az urnákhoz. 
Minden üzlet zárva, minden fór 
galornban szünet, csak villaino 
sok és autók szaladnak. A gya­
logjárókon ünnepi feketében hul­
lámzik a ragyogó szemű szava­
zók tömege a város nyolc isko 
bhelyi.égén működő ántánt bi­
zottságok urnája felé.

A templomok előtt ti hideg 
széltől kipirult arcú lánykák osz­
togatják az apró nemzetiszinü 
szalagokat, csokrokat, amiket soha 
ilyen büszkén nem viseltek Sop­
ron városában, — a szavazás tit­
kossága ellenére — mint most 
Az apacák iskolájában szavazunk. 
Oly néma méltóság, oly büszke 
nyugalom talán soha szavazáskor 
nem volt, mint itt. Halkan figyel 
meztetjük egymást a főiskolások 

i faifelírásaira: >1 kg. osztrák ko 
róna — 1 magyar korona* — 

. -hazaáruló, aki Ausztriára szí- 
j vaz!< stb. Megbeszéljük a tábor-

ndék
fogy- 
or.. p, 
ilben ' é’

* A Kecskeméti Leszáinl 
toló Bank igazgatósaga közli 
velünk, hogy az uj lészvényjegy 
zesek simább lebonyolítása és s 
torlódások megakadályozása cél­
jából az elővételi jogok gyakor­
lása filyó hó 19 tói 23 i? bezá­
rólag nemcsak délelőtt < irátó! 
12 óráig, hanem délután 3 órától 
fél 6 óráig is eszközöihetók, míg 
24-éti csak délelőtt.

— Képkiállitás. Tegnap dél­
előtt nyílt meg az Iparos Olt 
honban Szabó Antin képkiálii- 
tásr. A jeles müvés legszebb, ; 
Irgértékesebb képeit állította ki, 
igz érthető a kiállítás iránt meg- | 
nyilvánult nagy érdeklődés. A I 
kiállítás ismertetésére legközelebb 
visszatérünk.

- Adólajstrom közszem­
lén. A föld és házingatlan után 
1921 évre kivetett á taiános jö­
vedelmi pótadó lajstrom közszem­
lére kitetetett a városi adóügyi 
számvevőségnél.

— Pesti piaci árak A bu­
dapesti piacon egyes élelmi cik­
kek árai néhány nzp óta esnek. 
A zsirazalonna 130 — 140 korona 
kilónként, a príma sertéshús 60— 
65 korona K'U np i 8 korona 50 
fillér, a tojás darabonkér.t 10 ko 
róna. Amint ezekből látszik, min­
den olcsóbb Pesten, mint Kecs 
keméten.

— Megcáfolták a footbali 
tilalmat. A M.gyar Távirati Iroda 
tegnap egy közleményt hozott 
nyilvánosságra, amelyben illeté­
kes helyről szerzett imformációi 
alapján megcáfo'ja a hathónapos 
fooibal! tilalomra vonatkozólag a 
lapokban megjeien* híreket s 
közli, hogy csak a rendőrség ré­
széről történtek ir'ézkedések a 
rendzavarások meggátlasára.

— Karácsonyi vonatkőzie 
kedés. A Kecskeméti MÁV fő 
nökseg értesítése szerint Buda­
pest ny. p. u.—Szeged között a 
702 számú gyorsvonat (Kecske 
merre érkezik 18 ó 33 p, indul 
18 ó. 36 p.) december 21 én es 
23 4n, Szeged—Budapestny. p. u. 
közöd a 701. számú gyorsvonat 
(Kecskemétre érkezik 11. ó 44 p., 
indul 11. ó 47. p ) dec. 22 én es 

l.egsz [olcsóbb

kai )nyi
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noki bnottság négynyelvü felhi 
vását, hogy a magyar kék sza­
vazólapot is, meg a csupán két 
tőbe tépett sárga osztrák szava­
zólapot is be keli tenni a bori 
lekba, hogy továbbá botot, eső 
ernyőt és »fokost< nem szabad 
suba alatt magunkkal vinni stb. 
és csendesen mosoiygunk.

A szavazatszedő bizottságból 
egy magyar megbízóit örömhírt 
hoz: >Megéreztek, hogy veszett 
ügyük van és megszöktek az 
osztrák megbuo'Uk !» Mint vil­
lamos szikra rohan a hír s ne­
hány pillanat múlva összesúgnak 
a ragyogó arcok a párokba állí­
tó!’ hosszú emberoszlopban. 
Röpködnek a csipkelődő meg­
jegyzések az osztrák sógor jó 
szimatáról. De ha aodig erősza­
kolták, most már csak azért is 
leszavazunk, hadd lássa a világ 
Nyugatmagyarország magyar vol­
tát I

Egy főiskolás is odalép: >Höi- 
gyeim és uraim! Tudják e, hogy 
megy a szavazás ? Húsz éven fe­
lül mindenki szavazhat. Mindenki 
oda szavaz, ahova akar. Csak a 
sárga lapot kell eltépni és a kék­
kel együtt az eltépett sárga mind­
két darabját boii'.kbi zárni. Az 
•an bedobják a zárt borítékot az 

24 én is közlekedik, tehát úgy a 
a 702, mint a 701. sz. gyors 
vonat dec. 21 tői 24 ig naponta 
közlekedik.

— Betörték a kirakatát. 
Merkadó Gyula nagykőrösiufeai 
fényképész gyermekfényképkira- 
katának üvegtábláját ismeretlen 
tettesek betörték. A rendőrség 
megindította az eljárást.

— Ellopták a kabátját Ri- 
vészi Sándortól, a Beretvás por 
fásától ismeretlen tettesek ellop 
fák fekete átmeneti kabátját. A 
nyomozás folyik

SZÍNHÁZ és mozi.
Szökött katona.

A magyar drámairodalom első 
virágzása, a nemzeti színművészet 
Szigligethy munkáival vette kez­
detét. Színműveit a korszerűség 
és a magyar népiélek sikerüli át 
ültetése jellemzi. Szigligethynek 
sikerült az idegen áramlatot a 
színpadról kiszeritani s felrázta a 
fővárost is közönyéből. Az ő 
érdeme a magyar irodalom meg­
teremtésében drámai alkotásai al 
tál. ugyanaz, mint Petőfinek a 
liraban, Aranynak az epihában és 
Jókaína* a regényben.

A Szökött katona szinrthoza- 
tala, az elnyomatás, a hatvanas 
évek idejére esik. Az elnyomóit 
szegény magyar legény szomorú 
sorsát eleveníti fel Gergely alak­
jában, mig Lajos, az öccse az 
idegent majmoló jellcmfigura. Az 
agyafúrt nótáiius az akkori zül 
lőtt közigazgatási állapotokat jut­
tatja eszünkbe. .Szigligeihy szín­
művei közül épen a Szökött ka­
tona az, amely legnagyobb hű 
séggel tükrözteti vissza minden 
szerepében az akkori közállapo 
lókat. Színpadi hatás és magyaros 
nyelvezete tekintetében is a ma­
gyar irodalom legkiválóbb művei 
közé tartozik.

Társulatunk szombaton szép 
előadásban, a legnagyobb sikert 
aratva újította fel, noha a szín­
házat most sem töltötte meg a 
közönség. Gergely szerepében 
Varga fejlődő tehetségének lég 

urnába.* — Az ügyes tréfát szív­
ből jövő kacagás kíséri.

Bejutunk. Leadjuk az igazoló­
lapot. Semmit sem kérdeznek 
Aaiét elfogadjak, sárga és jkék 
szavazólapot és borítékot kap. 
A magyar kék lap vékony, har- 
tyaszerü papír; könnyen szakad. 
Áz osztrák sárga lap kemény kar­
tonlap, vászonpapir erősségű, 
alig lehet ellepni. De annál na 
gyobb élvezet kifogni az osztrák 
taktikán és gyönyörrel keltére 
peszteni. Sohasem romboltam 
ilyen élvezettel. A taktika nyil­
vánvaló, mert a legkisebb sérü­
lés a kék lapon a szavazat ér­
vénytelenségét jelenti. Miután a 
lezárt borítékot egyenként tiszt 
előtt az urnába tettem, valami 
nagy nyugalom szállott meg, 
amilyen a jól végzett munka 
nyágalma.

Sokan voltak, akiknek szava­
zatát nem fogadták el. Úgy in­
dokolták, hogy a rendőrség előtt 
ismeretlenek. Ennek is kitudódott 
az oka. A szavazólista össze 
állítása után osztrák propagan 
dislák jártak vele házról házra s 
aki nem lakott ott, annak jogo 
suliságát érvénytelenítették. Ijy 
sokan hiába tették meg a nagy 
sat az ország különböző tájáról.

javát nyújtotta. Igen sok érzéssel 
é hűséggel játszotta Julcsa sze 
répát Hampet Ilonka. Erdélyinek 
sikr iüll teljesen a szerző felfo 
gásának megfelelő figurát alakí­
tani Lajos szerepéből S Ujfalusy 
sokoldalú művészetének újabb ta­
nújáét adta. Jól játszottak még 
Zemplényi és Zemplényiné. A 
többi szereplők is ügyesen illesz­
kedtek be az együltesbe s az 
előadás kifogástalannak mond 
haló. pb.

Biodwny Brill, egy kedves 
me-éjű amerikai film van hétfőn 
és kedden műsoron a moziban. 
A kitűnő filmen kívül lejátszásra 
kerül még a közkedvelt Angol 
Híradó, egy tanulságos film és 
egy kacagtató amerikai bohózat 
film. A szenzációs éneklő filmre 
oly nagy az érdeklődés, hogy 
tanácsos mindenkinek előre meg­
vártam t jegyét (d. e. 11 — 12). 
Szombaton csak gyerniekelőadás 
lesz fel 5 órakor válogatott szép 
műsorral.

A színház heti műsora:
Hétfő: Szökött katona. Párat­

lan 25.
Kedd: Debrecenbe kéne menni. 

Páros 26
Szerda: Debrecenbe kéne menni 

páratlan 26
Csütörtök: Rómeó és Júlia. Pá 

ros 27.

Pnripc Outi la b>n11'’ phmíitó-üiiet 
rürjvd ujuld és kereskedelmi irodája 
Kecskemét. Telefoa: irodai 40, lakás 109. sz.

Értéktőzsde.
Árfolyamjegyzések telefonjelentés alap­
ján, kötelezettség és felelősség nélkül. 

Megnyitás 1921. dec. 19-én.
Gummi — — — — — 3225 —
Általános szén — — — 11300 —
Salgó — — — — — 5550 —
Országos fa — — — — 1210 —

Valuták:
Dollár — — — — — 685 —
Berlin — - — - — 376-
Prága — — — — — 837'—
Bécs— — — — — — 106/s
Lei ----- — 535 -
Az értékpapír piacon mérsékelten szi­

lárdulnak az árfolyamok.

Zürich: Budapest 0 75.

Pedig ott volt majd mindenki, 
aki csak jogot formálhatott a sza 
vazáshoz Az apácazárda, ahol 
szavaztunk, összehívta rendjének 
összes Sopronba lakott tagjait, 
úgy hogy az ántánt bizottság 
csudáikozva szemlélte, hogy féri 
meg annyi apáca abbm az épü 
leiben. De mind leszavazott.

A tábornoki bizottság jóindu 
latához, mellyel a méltányosság 
határáig elment javunkra, kétség 
nem fér. A >N:ue Freie Presse* 
nem is kiméhe tőle a gyalázó és 
párossággal vádoló kirohanásait. 
Már az a tény, hogy a Pírisból 
kapott felhatalmazás ellenére nern 
engedte december 18 ig folyni az 
osztrák propagandát, hanem 14 én 
m.-gtartotia a szavazást, javunkra 
szolgált. Hfiával gondolhatunk 
reájuk.

így folyik apró tréfák, titkolt 
örömök között, nyugodt méltó­
sággal a szavazás. Semmi rend­
zavarás sehol. A kis szuronyos 
törpék őrjáratai, kik közül kél fej­
jel kimagaslik a felvezető magyar 
rendőrök alakja, akár pihenőre 
bajthatjék fejüket. Fázósan sze­
dik lábukat apró lépesekben, s 
nincsenek ruhával se jól fel­
szerelve a 10 — 15 fokos metsző 
hideghez. Alig várják, hogy vége

— Munkára szorítják a ci­
gányokat. O;óivá megye tör­
vényhatósága szigorú hatá oza- 
tót hozoi t a kóbor ciigányok le­
telepítésére és a nemzeti építő 
munkába való bevonása iránt. 
Követelik a kóbor cigányok va­
gyonának elkobzását és interná­
lását mindaddig, amíg a munká­
hoz hozza nem szoknak. A ha 
tározatot elfogadás végett a bel­
ügyminiszterhez, hasonló eljárás 
veget! pedig Kecskemét varos 
törvényhatóságához is megküldte.

Laptultjdofl'Ni (dft kiadó •
az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomót 

Részvénytársaság.

Egy kitűnő
Meidinger kályha 
igen olcsón eladó. Megtekint­
hető Cserép utca 15/b sz. alatt

Eladó föld.
Puszta Baracson, Széktó sa­
rok, 1: hold szántó és kaszáló 
70,000 koronáért eladó. Ér­
tekezhetni Sárközy János tu­
lajdonossal, Kerekegyháza, Fő 
utca 248. sz. alatt. 3107
Kecskemét th. város polgármestere. 
Hatósági ellátás:

Hirdetmény.
Értesítem a hatósági ellátásra 

jogosult lakosságot, nogy fejen- 
kinti 1 és fél kg. főzőliszt és 1 
és fél kg. finom tésztalisztadag 
ját f. hó 20-tól 31 ig az elosztó 
helyeken átveheti.

Kecskemét, 1921. dec. 19
Dr. Máthé,

a hatósági ellátás vezetője.

Éladó ház.
IV., Bethlen körű*. 52. sz. ház 
nagy udvarral, gazdálkodónak 
igen alkalmas, eladó. Értekezni 
lehet ugyanott. 3116

Nagy tűzhelyraktár
Raktáromon levő saját készitésű 
takaréktűzheiyeimet a napi 
forgalmi áron alól 30 százalék­
kal olcsóbban kiárusítom.

Schrötter Béla
lakatossnester, László Károly-utca 2.

legyen a nagy napnak.
Csak egy helyen, a Széchenyi 

térén állott m g a szavazás ne 
hány percre, aho: a szavazók alatt 
leszakad! - gy lépcső. Futótűzként 
szalad a hír a városban; mentő 
kocsik, autók, jajveszékeló család 
tagok rohannak. A nagy tömeg­
ben már működik a mozzófény- 
kép gépe, midőn Ferrario tábor 
nőit és a többi generálisok a hely 
színére érkeznek. Scháfter doztor 
első segélyt ad a nat súlyos se­
besültnek és megnyugtat)! a zugó 
iömeget, amely a kit- és lábcson 
tok töréséi is Anglia számlájára 
Írja. D.- még itt is nyugalom van. 
A csapást is méltósággal viseli a 
nép. Bámultam Sipront. O’t ha 
ladtak el egymásután az osztiá 
kok autói is, auk elhagyták a 
várost. Egy zokszó sem hallat­
szott feléjük !

Délután félötkor már hozzá­
vetőleges eredményről adtak hirt 
a szavazást figyelemmel kisérő 
magyar propaganda irodák. 30 
százalékos győzelmet hirdetlek!

E hirt véve, bo'dog megnyug 
vással színiünk vonatra. Most 
már tudtuk, hogy Sopron, sőt a 
környéke is csakungyan a mienk 
marad. $. T.
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l a női borkeztyűk párja — — — 
Tenis flanel mtr — — — — 
Jó minőségű vászon mtr — — 
Sephirck — — — — — - 
Színtartó kartonok, 11 delének mtr 
Erős festők mtr 
Tartós férfi szövetek mtr 
Angol férfi szövetek mtr — — 
Csikós nadrág szövet tzsakethez) mtr 
Férfi ing 2 gallérral színes 
Dupla gallér l a - —
Puha gallér - 
Selyem horgolt nyakkendő 
Elegáns férfi trikókeztyü bélelt — 
R. R. Sifonból frakk ing —

— 250
— 95
— 115 

120
— 88
— 110
— 300 

400 ÖÖO
600

— 400
58

— 28 
118 
150 
790

K.
K.
K

K
K.
K.
K

K.
K.
K.
K

□ 180 K.
350 K.

40 K-tói.
35 K tói.

Hímzett batist blúz — — — — — — — — —
Barcnet mg blúzok — — 
lartós női harisnya párja — — — — — — — — *
Gyermek harisnyák patent — — — — — — —
Kötött kábátok, szvetterek, férfi- és női zsebkendők, gyermek - 

ruhák, szoknyák pongyolák, selyem- és gyapjú sálak, gyer­
mek- és női keztyiik hullám árban

90 c méter széles nyers selymek méterje ■ — — - 230 K.
Dupla széles grenadin, szép mintákkal méterje — 120 K.

női kalap- és divatáru üzletében, Nagykőrösi-utca 10. szám.

OLCSO PÉNZÉRT
GARANTÁLT JÓ 

MINŐSÉGŰ
FESTÉK, F1RNIS, LAKK, ME­
SZELŐ ARUKAT VEHE1

FESTÉKRAKTÁRÁBAN KORÖSI-U.

petróleum kapható. “Oft

ARANY
EZÜST

BRILIÁNSÉRT
A NAPI LEGMAGASABB ARAT ADJA 

PÁSZTOR PÁL 
ÓRÁS ÉS ÉKSZERÉSZ ARANY JÁNOS-U. S. 
AHOL LÍRA ÉS ÉKSZERJAVI- 
TÁSOK, VÉSNÖK1 MUNKÁK 
BÁMULATOS OLCSÓ ÁRÉRT

•• KÉSZÜLNEK •• 
ARANY GRAMMJA 160-350 K

Alkalmazást keres 
4 heti vakációja tartan.ára irodai 
munkákban, üzleti könyvelésbe! . 
levelezésben, pénztári számadás­
ban, leltározásban szakképzett és 
gyakorlott menekült tanár. Cím 
a kiadóban. 3084

Mit vegyek
karácsonyi ajándéknak?

E kérdés könnyen meg 
oldható, hogy ha

Gyenes S. és Fiai Utóda cég
kirakataii megtekinti.

Vi'ndenkinek joga van 
eljegyzésre, lakodalomra, ke 
reszielőre, disznótorra vagy 
bármiféle családi összejeve- 
felre a szükséges mennyiségű 

szódavizet
Kerekes Sándor
Rákóczi út 20. sz. alat.i - zóda- 
^városnál megrendelni, melyet 
’i’rnentesen h. hoz szilit.

2LÍ

Vendéglő-átvétel!
Van szetfHCiiím a nagyé d ■ -ö közönségei, ismerőseimet és 
ó baraiaima* tisztekre ertesiu-ió, hof.y vo ‘ vendéglőmet 

és pélinkaü.letemet G-ta; •.ásáro’fam és a ma naptól

a regi ismeri szolid alapon vezetni fogom.
Igyekezni fogok r

Tie; >

<t <■ ■■.dé-,;r':’-á I ndó-n a eg 
ét ,-sk- ' t Lkai ki.zoigá »i.
GERGELY IZSÓ

vendéglős

Krumpli, 
válogatott nagy ás apró, 
mázsánként es kilogr^m 
mánként Hlai»dó-n kapb’ tv- 
F-Mer uica 21, sz. ab’L 3020

Szives lé.i p-rtfogás;: k:.

HANGYA
Fogyasztási Szövetkezet 
kéri azon tagjait, kik sze­
net már befizettek, de még 
nem kaplak, azt legkésőbb 
f hó 24 ig okvetlen ve 
gyek át a fatelepen (Frá­
ter-utca 20 szám alatt).

Fürészpor kapható 100 
| kilónként 120 koronáért

♦

Száraz tölgy- és nyár 
tűzifa és szén a legol­
csóbban a Keresztény 
Munkás Szövetkezet­

ben szerezhető be.
Fa átvehető régi Kozma-féls fa­
telepen, rzén Zápolya utc* 1. 5z.

Sérvkőtók, haskötők, mű kezek, 
mű lábak, járógépek és támfűzók 

mérték szerint készülnek. Orvosi műszerek és korszerek, ^ummiharis- 
nyák és ruganyos pólyák, visszértágulás el len gummtárak és különlegessé­
gek Irigátorok és az összes betegápolás: és csecsemő ápolási cikkek. 

Saját készítmény! — Szolid árak!

HIKÜS
A vöröskeresztre 

figyeljünk !

A i‘ai;yé demü közönség szives 
■udo.-na ár., hozom, hogy rőföo- 
ts rövidáru üzio.-met cipőié- 
rak? K.ib.ö'nett-m. Raktsro 
tartom a legfinomabb kivitelű 
női- és gyermekcipőket ju­
tányos áron Rőfös és rö­
vidáru cikKeimet továbbra is 
3096 árusítom.

Spi izemé Mezei Hona
Gáspár András utca 6. szám

Két egyén fizetéssel, 
lapterjesztéshez felvétetik 
Gyér .ekek vagy leányok is 
jelentkezhetnek délután 2—3 
óta körött 111, Kölc-ey utca 2.

Kovács Ferencnél.

Mária kőrút 11. sz. 3 utcára szóló 

modern ház eladó. 
3 szobás iakás mellékhelyisé­
gekkel azonnal elfoglalható. 
Értekezni ehet ugyanott. 3089

orvosi műszer- és kötszertéra Kec kémét, 

Luther-palota, az udvaron balra

ÉRTESÍTEM i
Kecskemét város és v'déke nagy- X 
érdemű vásárló közönségét, hogy > 
három évi távoliét után hazatérve J 

óra-, arany-, ezüst- í
és ékszerüzletein 1
vezetését újból átvettem. Ara 
nyat, ezüstöt veszek, óra- és 
é'kszer javításokat pontosan 
e&zköziök. A n. é. vasárló kö­
zönség szives pártfogását kerve 

maradok tisztelettel.
özv. Weiszberger Salamonná 

aranyműves és órás.

Jó házból való fiú 
tanulóul felvétetik Bsnoe Fe 
renc órásnál, V.. Rákóczi ú' 1. 
(Klapka utca oldalon ) 3040

Üres ládák kap­
hatók a Nagyiőzsdéoen. 
(Luther palota.) 2874

Elcserélném 
budapesti 4 nagy szobt, 
fürdő, cseléd zoba és mellékbe 
iyisé<rekből álló központi fek­
vési! lakásomat megfeleld 
kecskeméti lakással. Böveb 
tel Kecskemét, Wesselényi-utca 
7. szám alatt az ügyvédi irodában.

legmagasabb napi áron veszek.

Az óra , ékszer- és vés 
nóki munkát szaksze 
rűen és jutányos áron 
végzem. : : :

Gyenes László 
órái, ékszerész és vénnek 

Arany János-utca 7. szám , 
a Kecskemét' Lapokkal szemben.

Karácsonyi ünnepekre 
ajánlok friss pörkölésül 
olcsó kávét, mazsolát, 

magyar borsot, 
valamint egyéb áruimat a iegol- 
c«óbb árban. Kiváló tisztelettel : 

Róna Elemér 
Kéttemplom-köz sarok. 3080 

Elsőrendű akácméz 
az ünnepekre beszerezhető, V, 
Csongrádi utca 38 3105

Féderes kocsi
i e tgy jó epves ló eLidó M'in 

kacs* u?C» 43 zátn. 3094
Kcr-Btewrr m., .piri*ö6 •TWóátíbar. O Seat frr •» □letecbt•' e'» Wn«dbt>raat gépe* ei orffiutyicx*-


